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Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 10,454 $29,237,00
0

$5,500,000 $31,362,00
0

$30,010,00
0

$96,109,00
0

Febrero 20,765 $29,237,00
0

$0 $62,295,00
0

$29,790,00
0

$121,322,0
00

Marzo 31,028 $29,237,00
0

$0 $93,084,00
0

$29,190,00
0

$151,511,0
00

Abril 41,392 $29,237,00
0

$0 $124,176,0
00

$30,090,00
0

$183,503,0
00

Mayo 51,705 $29,237,00
0

$0 $155,115,0
00

$29,490,00
0

$213,842,0
00

Junio 62,056 $29,237,00
0

$0 $186,168,0
00

$29,790,00
0

$245,195,0
00

Julio 72,410 $29,237,00
0

$0 $217,230,0
00

$29,790,00
0

$276,257,0
00

Agosto 82,735 $29,237,00
0

$0 $248,205,0
00

$29,490,00
0

$306,932,0
00

Septiembre 93,025 $29,237,00
0

$0 $279,075,0
00

$29,190,00
0

$337,502,0
00

Octubre 103,334 $29,237,00
0

$0 $310,002,0
00

$29,490,00
0

$368,729,0
00

Noviembre 113,653 $29,237,00
0

$0 $340,959,0
00

$29,790,00
0

$399,986,0
00

Diciembre 123,941 $29,237,00
0

$0 $371,823,0
00

$29,790,00
0

$430,850,0
00

Costo Total $3,131,738,000.00
Costo Unitario Promedio $23,699.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
37.56%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

10.99%

Colchón de capacidad 62.44%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $6,518,680.00

Costo Variable $33,852.00
Punto de Equilibrio $341,990.45

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$33,852.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,337.81


