## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Quintero Angela Maria (anquintero17)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	10,454	\$29,237,00 0	\$5,500,000	\$31,362,00 0	\$30,010,00 0	\$96,109,00 0
Febrero	20,765	\$29,237,00 0	\$0	\$62,295,00 0	\$29,790,00 0	\$121,322,0 00
Marzo	31,028	\$29,237,00 0	\$0	\$93,084,00 0	\$29,190,00 0	\$151,511,0 00
Abril	41,392	\$29,237,00 0	\$0	\$124,176,0 00	\$30,090,00 0	\$183,503,0 00
Mayo	51,705	\$29,237,00 0	\$0	\$155,115,0 00	\$29,490,00 0	\$213,842,0 00
Junio	62,056	\$29,237,00 0	\$0	\$186,168,0 00	\$29,790,00 0	\$245,195,0 00
Julio	72,410	\$29,237,00 0	\$0	\$217,230,0 00	\$29,790,00 0	\$276,257,0 00
Agosto	82,735	\$29,237,00 0	\$0	\$248,205,0 00	\$29,490,00 0	\$306,932,0 00
Septiembre	93,025	\$29,237,00 0	\$0	\$279,075,0 00	\$29,190,00 0	\$337,502,0 00
Octubre	103,334	\$29,237,00 0	\$0	\$310,002,0 00	\$29,490,00 0	\$368,729,0 00
Noviembre	113,653	\$29,237,00 0	\$0	\$340,959,0 00	\$29,790,00 0	\$399,986,0 00
Diciembre	123,941	\$29,237,00 0	\$0	\$371,823,0 00	\$29,790,00 0	\$430,850,0 00

Costo Total	\$3,131,738,000.00
Costo Unitario Promedio	\$23,699.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	37.56%
Tasa de eficiencia de la capacidad	10.99%
Colchón de capacidad	62.44%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$6,518,680.00
Costo Variable	\$33,852.00
Punto de Equilibrio	\$341,990.45
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$33,852.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,337.81